UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO
PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM LINGUISTICA
SELEGAO MESTRADO - EDITAL N° 2/2025 - INGRESSO 2026
HORARIOS DAS ARGUIGOES - ETAPA 2

A coordenacao informa que as arguigdes acontecerao no formato de videoconferéncia, via Google Meet. O link para a sala de espera esta
anexo e sera enviado para o e-mail cadastrado na inscrigdo. Os candidatos devem entrar na sala pelo menos 5 minutos antes do horario
agendado para sua arguigao (item 6.6.3 do Edital) e aguardar na sala o horario de autorizacao de entrada na sala virtual de exame.

Na sala da arguigao, perante a banca, o candidato deve enunciar seu nome completo e apresentar comprovante de inscricdo e documento de

identificacdo com foto.

Conforme Edital, item 6.6.5, as argui¢cbes serdo gravadas e ficardo arquivadas de modo a garantir a idoneidade do processo seletivo.

LINHA: PRATICAS DISCURSIVAS E ESTRATEGIAS DE TEXTUALIZAGAO
PROJETO: ENUNCIAGAO E TENSIVIDADE EM TEXTOS VERBAIS, NAO VERBAIS E SINCRETICOS

Curso

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Inscrigao

135692

134648

135860

134807

Linha

Praticas Discursivas e Estratégias de
Textualizagao

Praticas Discursivas e Estratégias de
Textualizagao

Praticas Discursivas e Estratégias de
Textualizacao

Praticas Discursivas e Estratégias de
Textualizagao

Projeto

Enunciagdo e tensividade em textos
verbais, ndo verbais e sincréticos

Enunciacgao e tensividade em textos
verbais, ndo verbais e sincréticos

Enunciagéo e tensividade em textos
verbais, ndo verbais e sincréticos

Enunciagéo e tensividade em textos
verbais, ndo verbais e sincréticos

Data

17/10/2025

17/10/2025

17/10/2025

17/10/2025

Horario

135692 - Entrevista 1 - Selecao 2026 -
Sexta-feira, 17 de outubro - 4:00 — 4:30pm
Link da videochamada:
https://meet.google.com/coz-ypps-rxe

134648 - Entrevista 2 - Selegéo 2026 -
Sexta-feira, 17 de outubro - 4:30 — 5:00pm
Link da videochamada:
https://meet.google.com/rzf-ihnw-cbb

135860 - Entrevista 3 - Selegao 2026 -
Sexta-feira, 17 de outubro - 5:00 — 5:30pm
Link da videochamada:
https://meet.google.com/xjq-vrrn-vxp

134807 - Entrevista 4 - Selegao 2026 -
Sexta-feira, 17 de outubro - 5:30 — 6:00pm
Link da videochamada:
https://meet.google.com/wzt-mdht-eaz

Fortaleza, 15 de outubro de 2025.
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