UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
SELEÇÃO MESTRADO - EDITAL Nº 2/2025 - INGRESSO 2026
HORÁRIOS DAS ARGUIÇÕES - ETAPA 2

A coordenação informa que as arguições acontecerão no formato de videoconferência, via Google Meet. O link para a sala de espera está anexo e será enviado para o e-mail cadastrado na inscrição. Os candidatos devem entrar na sala pelo menos 5 minutos antes do horário agendado para sua arguição (item 6.6.3 do Edital) e aguardar na sala o horário de autorização de entrada na sala virtual de exame.

Na sala da arguição, perante a banca, o candidato deve enunciar seu nome completo e apresentar comprovante de inscrição e documento de identificação com foto.

Conforme Edital, item 6.6.5, as arguições serão gravadas e ficarão arquivadas de modo a garantir a idoneidade do processo seletivo.

LINHA: PRÁTICAS DISCURSIVAS E ESTRATÉGIAS DE TEXTUALIZAÇÃO PROJETO: ENUNCIAÇÃO E TENSIVIDADE EM TEXTOS VERBAIS, NÃO VERBAIS E SINCRÉTICOS

Curso	Inscrição	Linha	Projeto	Data	Horário
Mestrado	135692	Práticas Discursivas e Estratégias de Textualização	Enunciação e tensividade em textos verbais, não verbais e sincréticos	17/10/2025	135692 - Entrevista 1 - Seleção 2026 - Sexta-feira, 17 de outubro · 4:00 – 4:30pm Link da videochamada: https://meet.google.com/coz-ypps-rxe
Mestrado	134648	Práticas Discursivas e Estratégias de Textualização	Enunciação e tensividade em textos verbais, não verbais e sincréticos	17/10/2025	134648 - Entrevista 2 - Seleção 2026 - Sexta-feira, 17 de outubro · 4:30 – 5:00pm Link da videochamada: https://meet.google.com/rzf-ihnw-cbb
Mestrado	135860	Práticas Discursivas e Estratégias de Textualização	Enunciação e tensividade em textos verbais, não verbais e sincréticos	17/10/2025	135860 - Entrevista 3 - Seleção 2026 - Sexta-feira, 17 de outubro · 5:00 – 5:30pm Link da videochamada: https://meet.google.com/xjq-vrrn-vxp
Mestrado	134807	Práticas Discursivas e Estratégias de Textualização	Enunciação e tensividade em textos verbais, não verbais e sincréticos	17/10/2025	134807 - Entrevista 4 - Seleção 2026 - Sexta-feira, 17 de outubro · 5:30 – 6:00pm Link da videochamada: https://meet.google.com/wzt-mdht-eaz